
Gesprächsgebühren – Sekundengenaue Abrechnung, 0-24 Uhr gleicher Preis! 
Preis/MinutePreis/Minute

excl. 20% Ust.excl. 20% Ust.
Preis/MinutePreis/Minute

inkl. 20% Ust.inkl. 20% Ust.

AT national Festnetz € 0,0150 0,0180

AT Mobil alle Vorwahlen € 0,1240 € 0,1488

AT Personal Vorwahlen: 4378 € 0,0,50 € 0,0420

AT Toll-Shared Vorwahlen: 43711 € 0,2250 € 0,2700

AT Toll-Shared Vorwahlen: 43810 max. € 0,0830 max. € 0,1000

AT Toll-Shared Vorwahlen: 43820 max. € 0,1670 max. € 0,2000

aiANALOG unlimited Festnetz Österreich unlimitiert 1) (keine Mehrwertnumern) € 24,90 

aiANALOG unlimited complete Österreich Festnetz und Österreich Mobil 1) (keine Mehrwertnumern) € 34,90 

aiISDN Business 500 500 Freimitungen ins österr. Fest- und Mobilnetz 2) € 4,90 € 5,88

aiISDN Business 1000 1000 Freimitungen ins österr. Fest- und Mobilnetz 2) € 16,90 € 20,28

aiISDN Business Flat unbegrenzte Freiminuten ins österr. Fest- und Mobilnetz € 60,00 € 72,00

1) fair use policy
2) Nach Verbrauch der Freiminuten fallen die regulären Minutenpreise an. Taktung 30/30, Bindung 24 Monate ab Aktivierung, keine Mehrwertnummern

aiANALOG – Die analoge Lösung für Sparfüchse Preis /MonatPreis /Monat

Grundgebühr Eine Telefonleitung, sekundengenaue Abrechnung € 12,90

Zusatznummer Gilt nur für die gleiche Modem sekunden genaue Abrechnung € 8,90

720 Taktung 90/60 – Mindestumsatz € 7,20 € 7,20

aiISDN – ISDN-Telefonie für rasche Datenübertragung
Preis/MonatPreis/Monat

excl. 20% Ust.excl. 20% Ust.
Preis/MonatPreis/Monat

inkl. 20% Ust.inkl. 20% Ust.

Business ISDN Sekundengenaua Abrechnung € 19,90 € 23,88

ISDN MSN Grundgebühr für zusätzliche MSN € 1,00 € 1,20

SIP für IP-fähige Telefonalange, zwei gleichzeitige Telefonate € 19,90 € 23,88

aiKARAMBA – Die Premium-Lösung für Power-User.
Preis/MonatPreis/Monat

excl. 20% Ust.excl. 20% Ust.
Preis/MonatPreis/Monat

inkl. 20% Ust.inkl. 20% Ust.

IP PBX Cloud Anlage Die leistungsstarke Telefonanlage ist standortunabhängig und über das 
Internet oder die Cloud erreichbar. Preis pro Nebenstelle ab € 7,90 ab € 9,48

aiEINS – Der effiziente E1-Multi-Anschluss für große Firmen und Callcenter.
Preis/AnschlussPreis/Anschluss

excl. 20% Ust.excl. 20% Ust.
Preis/AnschlussPreis/Anschluss

inkl. 20% Ust.inkl. 20% Ust.

E1 Multi je Anschluss € 299,00 € 358,80

Sonstige Gebühren
Preis/MinutePreis/Minute

inkl. 20% Ust.inkl. 20% Ust.

Umstiegsgebühr Bei Tarifwechsel zwischen aiCALL Produkten € 12,00

Rufnummernportierung Bei Rufnummeränderung, -portierung und -sperre oder Fangschaltung € 44,00

Telefonbucheintrag Änderung (Ersteintrag ist gratis) ab € 4,00

Gebühr für Kontoauskunft für aiCALL Kunden € 4,00

Ein- und Abschaltkosten € 50,00

Mahnspesen für Zahlscheinkunden € 7,00

Mahnspesen bei Rückbuchung des Betrages (z.B. mangels Deckung des Kundenbankkontos) € 15,00

Bindungsdauer bei allen Produkten 24 Monate ab Aktivierung, Internationale Gebühren: www.aicall.at

Preisliste

 Preise werden in Kürze veröffentlicht. 


